
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 
 

Об отзыве лицензии на осуществление 
страхования общества с ограниченной 

ответственностью «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ 
«ХАТХОР» 

 

В связи с нарушением обществом с ограниченной ответственностью 

«СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ХАТХОР» (далее – Страховщик) минимально 

допустимого значения нормативного соотношения собственных средств 

(капитала) и принятых обязательств, установленного Банком России  

в соответствии с пунктом 4.1 статьи 25 Закона Российской Федерации  

от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской 

Федерации» (далее – Закон № 4015-1), с учетом наличия угрозы  

правам и законным интересам страхователей, застрахованных лиц, 

выгодоприобретателей, а также принимая во внимание, что в течение одного 

года к Страховщику Банком России применялись меры, предусмотренные 

абзацем третьим подпункта 2 пункта 2 статьи 32.5-1 Закона № 4015-1,  

на основании подпункта 3 пункта 2 статьи 32.8 Закона № 4015-1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отозвать лицензию от 28.12.2023 ОС № 4404-03 на осуществление 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 



 2 

транспортных средств общества с ограниченной ответственностью 

«СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ХАТХОР» (регистрационный номер по 

единому государственному реестру субъектов страхового дела 4404;  

адрес: 283001, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк,  

пр-кт Ильича, д. 3; ИНН 9303022240; ОГРН 1229300122941). 

2. Разместить приказ на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 

принятия. 

 

 

Заместитель  
Председателя Банка России 

 

Ф.Г. Габуния 

 [SIGNERSTAMP1]  
 


